
   ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯƠNG SÀI          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:      /BC–UBND           Phương Sài, ngày      tháng 5 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023

                                         Kính gửi: Phòng Y tế tp Nha Trang;

   Phòng Kinh tế tp Nha Trang.

Thực hiện Kế hoạch 2274/UBND-YT ngày 31/3/2023 của UBND thành phố

Nha Trang về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023;

Thực hiện Công văn số 2574/UBND-KT ngày 11/4/2023 của UBND thành

phố Nha Trang V/v triển khai truyền thông Tháng hành động vì an toàn thực phẩm

2023 trên địa bàn thành phố Nha Trang.

UBND phường Phương Sài báo cáo như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO

UBND phường đã xây dựng Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 06/4/2023 về

triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2023.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG ĐÃ TRIỂN KHAI

 1. Các hoạt động truyền thông được triển khai:

TT Hoạt động Số lượng/buổi Số người tham dự/

phạm vi bao phủ

1 Họp cộng tác viên báo chí 0

2 Nói chuyện 0

3 Tập huấn 0

4 Hội thảo 0

5 Phát thanh: tỉnh 0

Phát thanh: huyện 0

Phát thanh: xã/phường 30 lượt/tháng 10 TDP

Phát thanh: thôn/ bản 0

6 Truyền hình: tỉnh 0

7 Báo viết: tỉnh 0

Báo viết: huyện 0

Bản tin: xã/phường 0

8 Sản phẩm truyền thông:

- Băng rôn, khẩu hiệu 5



- Tranh áp - phích 0

- Tờ gấp 0

- Băng, đĩa hình 0

- Băng, đĩa âm 0

- Khác ….

9
Hoạt động khác: hội thi, hội thao

tuyên truyền ATTP ...
1 Tuyên truyền lưu động bằng

xe công suất lớn

2. Hoạt động kiểm tra, thanh tra:

2.1. Việc tổ chức các đoàn thanh tra, kiểm tra

Tổng số đoàn thanh tra, kiểm tra: 01

Trong đó:

a) Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến tỉnh:0

b) Số đoàn thanh tra, kiểm tra tuyến huyện:0

c) Số đoàn kiểm tra tuyến xã: 01

2.2. Kết quả thanh tra, kiểm tra:

Bảng 1: Kết quả thanh tra, kiểm tra

TT Loại hình cơ sở

thực phẩm

Tổng số

cơ sở

Số CS được

thanh, kiểm tra

Số cơ sở

đạt

Tỷ lệ %

đạt

1 Sản xuất, chế biến 02 0

2 Kinh doanh thực phẩm 12 4

3 Dịch vụ ăn uống 61 8

4 Thức ăn đường phố 0 0

Tổng số (1 + 2 + 3+4) 75 0

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm

TT

Nội dung

SX thực

phẩm

(gồm vừa

SX vừa

KD)

KD

thực

phẩm

KD

dịch vụ

ăn

uống

KD

thức ăn

đường

phố

Cộng

1 Tổng số cơ sở 02 12 61 0

2
Cơ sở được thanh tra,

kiểm tra
0 4 8

Đạt (số cơ sở/%)

Vi phạm (số cơ sở/%)

3 Xử lý vi phạm 0 0

a
Phạt tiền:

- Số cơ sở:



TT

Nội dung

SX thực

phẩm

(gồm vừa

SX vừa

KD)

KD

thực

phẩm

KD

dịch vụ

ăn

uống

KD

thức ăn

đường

phố

Cộng

- Tiền phạt (đồng):

b

Xử phạt bổ sung:

- Tước quyền sử dụng

GCN

+ Tước GCN cơ sở đủ 

điều kiện ATTP

+ Tước giấy tiếp nhận 

đăng ký công bố sản 

phẩm

+ Tước giấy xác nhận 

nội dung Quảng cáo

- Đình chỉ hoạt động;

- Tịch thu tang vật...

c

Khắc phục hậu quả

(loại, trọng lượng):

- Buôc thu hồi

- Buôc tiêu hủy

- Khác (ghi rõ):........

4

Xử lý khác

Thu hồi GCN cơ sở đủ

điều kiện ATTP

Chuyển cơ quan điều

tra

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu

TT Loại xét nghiệm

Kết quả  xét nghiệm mẫu

Tổng số mẫu

xét nghiệm

Số mẫu

không đạt

Tỷ lệ %

không đạt

I Xét nghiệm tại labo 0

1 Hóa lý

2 Vi sinh

Tổng số xét nghiệm tại Labo

II XN nhanh thực phẩm 0

III XN nhanh dụng cụ (chén,

tô, muỗng...)
0

Cộng



III. TÌNH HÌNH NGỘ ĐỘC THỰC PHẨM

TT Chỉ số Năm 2023
Số cùng kỳ

năm 2022
So sánh

1 Số vụ (vụ) 0 0

2 Số mắc (ca) 0 0

3 Số chết (người) 0 0

4 Số đi viện (ca) 0 0

5 Nguyên nhân (cụ thể)

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm:

- Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của các cấp về ATTP.

- Nhân dân đã quan tâm nhiều hơn về vấn đề ATTP.

2. Hạn chế, tồn tại:

Quá trình thanh tra, kiểm tra còn gặp nhiều khó khăn do hạn chế về chuyên

môn, cán bộ phụ trách ATTP chưa qua trường lớp đào tạo.

3. Kiến nghị:

Kiến nghị phòng Y tế, phòng Kinh tế thường xuyên mở các các lớp tập huấn

cho cán bộ phụ trách lĩnh vực ATTP, đồng thời tổ chức tập huấn cho các cơ sở kinh

doanh thực phẩm trên địa bàn thành phố.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Lưu: VT, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Tuấn

                                  
 




		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:16:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Phan Văn Tuấn<pvtuan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:38:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯƠNG SÀI<phuongsai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:38:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯƠNG SÀI<phuongsai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-16T10:38:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯƠNG SÀI<phuongsai.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




